PAGE
3

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  20.11.2013

№     10960

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5703 «О подготовке проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе» (приложение).

2. Провести 25.12.2013 в 14.00 час. публичные слушания в здании администрации Советского района города Новосибирска (пр. Академика Лаврентьева, 14).

3. Создать организационный комитет в следующем составе:

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Шварцкопп Валерий Александрович
	-
	глава администрации Советского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска
	В. М. Знатков

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 20.11.2013 № 10960
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5703 «О подготовке проекта межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАГ

[image: image2.png][Ipunosxenue

K ITPOEKTY MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBapTana 22
YEPTEX B TPAHUIIAX MTPOCKTA TUITAHUPOBKU TEPPUTOPHH,

OrpaHUYCHHOM rpanuLeii ropona HoBocuOupcka,
C OTO6pa)KeHI/IeM KpaCHbIX HHHHﬁ, YTBEPXKACHHBIX B COCTABC MPOCKTA INIAHUPOBKU TEPPUTOPHH, JIMHUIA OTCTyIa OT KPAaCHBIX JIMHUI B LICJISAX onpeacJICHuA MECTa A0IMYCTUMOTO pas- MOJIOCOM OTBOJA JKEIC3HOM JOPOTH, FPAHULICH

MEILeHHs 3/IaHHH, CTPOCHHUIA, COOPYKEHHIT, IPAHNIL 3aCTPOCHHBIX 3eMEITbHBIX YU4ACTKOB, B TOM UHC/IE TPAHHIL] 3eMEITbHBIX YUACTKOB, HA KOTOPBIX PACIIONOKEHbI THHEHbIC O0BEKThI, ~ LICPBOMAiiCKOro pajiona, B CoBeTcKOM paiioHe
rpaHuLl GOPMHUPYEMbIX 3eMENbHBIX Y4aCTKOB, INIAHUPYEMbIX [UIsl IPEIOCTABICHUS (PH3UUECKUM M FOPHIMYECKUM JIMLAM JUISl CTPOUTENBCTBA, TPAHULL 3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB, MpeIHa-
3HAYEHHBIX [UIS Pa3MEILIEeHHsT 00bEKTOB KalUTAIbHOTO CTPOUTENBCTBA (peIepabHOTO, PETHOHAIBHOTO MIIK MECTHOTO 3HAYEHUSI, TPAHHUI] TePPUTOPHUil 00BEKTOB KYJIHTYPHOTO HacJIe-

JiUsl, TPAHULL 30H C 0COOBIMH YCIIOBHSIMH HCTIONIb30BAHUSI TEPPUTOPHIA, TPAHKIL 30H AEHCTBYS MyOINYHBIX CEPBUTYTOB

c .

T R A
T;tr,,:m‘:'& “%M'h::'iﬁf’\yw *~r\ gf”wlﬁﬁ wof ‘.:mm‘ ‘*l";r;’\e
R, &
oft «m,.g/ 9 i Wt e &l T
i nt
%

el W b i
s, u“”* ’/‘ *R'"'\ﬁ«’v . *.é'ﬁ“ Ll

. T \ ¢
i i / * /w‘ :}'\.,,/ o

LI P

)
4
fats Em i

VcnoBHbIe 0003HAUSHUS

Kpacusie nuanun xkBaprana Ne 22

——————= JIuHUA OTCTyIA OT KPACHOM JTMHHH

I'paruma GpopmMupyeMOro 3¢MEIBHOTO Y4acTKa

CyniecTByromme (COXpaHsACMBIC) 3¢METbHBIC YHACTKU

1 Homepa 3eMeNbHBIX yIacTKOB

] I'eonmesudeckuii 3HaK

[pemmoxkeHIe O YCTAHOBICHUIO 30H ACHCTBUS
MyOIHYHOTO CEPBUTYTA

Экспликация сохраняемых земельных участков

	Номер
земельного участка
	Кадастровый
номер земельного
участка
	Фактическое землепользование
	Площадь участка, га

	1
	2
	3
	4

	6
	54:35:091300:1
	Занимаемый зданием школы № 190
	2,9822

	7*
	54:35:091300:16
	Занимаемый жилым домом
	0,5874*

	12*
	54:35:091300:32
	Занимаемый детским садом № 452
	1,1341*

	13
	54:35:091300:42
	Занимаемый детским садом № 277
	1,1729

	14
	54:35:091300:29
	Занимаемый жилым домом
	0,2925

	15
	54:35:091300:30
	Занимаемый жилым домом
	0,2317

	16
	54:35:091300:38
	Занимаемый трансформаторной подстанцией
	0,0110

	17
	54:35:091300:39
	Занимаемый трансформаторной подстанцией
	0,0100

	18
	54:35:091300:40
	Занимаемый трансформаторной подстанцией
	0,0070

	19*
	54:35:091300:31
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,4348*

Примечание: *- земельный участок выходит за красную линию квартала.
Экспликация формируемых земельных участков

	Номер земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1724

	2
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2727

	3
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1478

	4
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2055

	5
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,2556

	8
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,4802

	9
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,1132

	10
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	2,6389

	11
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	1,7071

	20
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,4881

	21
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,0567

	22
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,1136

	23
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,1475

_____________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от ____________ № _______

ПРОЕКТ

межевания территории квартала 22 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

______________